РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
***************************************************************

С.Порог, ул. Новая 31А                                           тел. 39557 28-121
от “14” _июня_2013                                 № 62
«Об утверждении плана мероприятий администрации

Порогского муниципального образования в сфере развития

субъектов малого и среднего предпринимательства в

период 2 полугодия 2013 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования, в целях создания механизмов по поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в границах Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования
ПОСТАНОВИЛА:

1.Утвердить план мероприятий администрации Порогского муниципального образования в сфере развития субъектов малого и среднего предпринимательства в период 2 полугодия 2013 года (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике Порогского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
                 Л. И. Бочарникова
Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации Порогского
                        муниципального образования

                       от «14» июня 2013 №62
План
 мероприятий администрации

Порогского муниципального образования в сфере развития

субъектов малого и среднего предпринимательства в

период 2 полугодия 2013 года
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности среди
молодежи

	Создание видеосюжетов о лучших предпринимателях
района, в том числе молодых предпринимателях, и
предоставление их СМИ
	Август 2013 года

	Проведение ежегодных социологических исследований для оценки состояния развития молодежного
предпринимательства, в том числе оценка отношения молодежи к предпринимательству
	Сентябрь 2013 года

	Проведение конкурса молодежных проектов, направленных на пропаганду и популяризацию
предпринимательской деятельности
	Сентябрь 2013 года

	Формирование системы начального предпринимательского

образования

	Проведение встреч предпринимателей с учащимися 10 - 11-х классов - слушателей факультативных занятий
по основам предпринимательской деятельности
	Октябрь 2013 года

	Проведение конкурса среди детей и молодежи «Магазины моими глазами»
	Октябрь 2013 года

	Поддержка субъектов предпринимательской сферы

	Консультационная беседа на тему «Основы муниципального контроля и порядок проведения проверок в рамках муниципального контроля»
	Ноябрь 2013 года

	Создание совета предпринимателей при администрации поселения на территории муниципального образования
	Ноябрь 2013 года

	Проведение смотра-конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов торговли, общественного питания и оказания услуг «Новый 2014 год».
	Декабрь 2013 года

Глава Порогского

муниципального образования               Л. И. Бочарникова